СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГСО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

4 5 7 0 1 6  Ч е л я б и н с к а я  о б л а с т ь ,  У в е л ь с к и й  р а й о н ,  с.  П о л о в и н к а ,  у л .  Т р у д а ,  д . 52
т е л е ф о н  ( 8 - 3 5 1 6 6 )  4 4 - 3 - 7 3 ,  ф а к с  ( 8 - 3 5 1 6 6 )  4 4 - 3 - 8 2  э л , п о ч т а  p o l 4 4 3 8 2 @ m a i l . r u

РЕШЕНИЕ
« 18» сентября 2023 г. № 29

Об утверждении ключевых показателей
муниципального контроля в сфере
благоустройства и их целевых значений,
индикативных показателей при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Половинского сельского поселения

В соответствии  с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020
г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации»,  пунктом 6.2 раздела  VI Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства  на территории Половинского  сельского
поселения,  утвержденного  решением Совета депутатов  Половинского  сельского
поселения от «08» ноября 2021 г. № 24

Совет  депутатов  П оловинского  сельского  поселения

1.Утвердить прилагаемые ключевые показатели муниципального  контроля
в сфере благоустройства  и их целевые значения, индикативные  показатели при
осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства  на
территории Половинского  сельского  поселения (далее - ключевые и
индикативные показатели).

2 .Разместить его полный текст,  состоящий из настоящего решения и
ключевых и индикативны х показателей, указанных в пункте  1 настоящего
решения, на портале правовой информации Увельского  муниципального  района,
на официальном сайте администрации Половинского  сельского поселения в
информационно-телекомм уникационной  сети «Интернет».

3 .Настоящее решение  вступает в силу с момента  подписания.
4 .Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комиссию

по благоустройству,  жилищ но-коммунальному хозяйству,  социальной сфере,
культуре и спорту.

Р Е Ш А Е Т :

Глава  П оловинского  сельского  i

Председатель  Совета  депутатов
Половинского  сельского  поселе С .Ю .М ан ы ло ва

.М.Сугуров

mailto:pol44382@mail.ru

Утверждены
решением Совета депутатов

Половинского  сельского  поселения
от « 18» сентября 2023г № 29.

К лючевые показатели муниципального  контроля
в сфере благоустройства  и их целевые значения,  индикативны е показатели
при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на

территор ии  П оловинского сельского поселения

1.Оценка результативности  и эффективности  деятельности по
осуществлению муниципального  контроля в сфере благоустройства  на
территории Половинского  сельского  поселения (далее соответственно -
муниципальный контроль в сфере благоустройства,  муниципальное  образование)
осуществляется на основе системы показателей результативности и
эффективности муниципального  контроля.

2 .Основные понятия:
1 к о н т р о л ь н ы й  орган -  Администрация  П оловинского  сельского

поселения;
2)контролируемые лица -  ю ридические  лица, индивидуальные

предприниматели,  граждане;
3)иные понятия, применяемые по тексту, прим еняю тся  в тех же значениях,

в которых они прим еняю тся  в Федеральном законе от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и м униципальном контроле в
Российской Федерации»,  муниципальных правовых актах органов местного
самоуправления муниципального  образования.

3.В систему показателей результативности  и эффективности  деятельности
муниципального контроля в сфере благоустройства  входят:

1)ключевые показатели муниципального  контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального  образования (далее -  ключевые показатели);

2 )индикативные показатели муниципального  контроля в сфере
благоустройства  на территории муниципального  образования (далее -
индикативные показатели).

4 .Ключевые показатели и их целевые значения:

№
п/п

Ключевой показатель Целевые значения
ключевого

показателя ,
(%)

1. Соотношение  доли фактов причиненного
в результате  деятельности  контролируемых лиц
ущерба (вреда) к количеству контролируемых
объектов

0%

5 .И ндикативные показатели:
1)количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий  при

осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства  (далее -
контрольные мероприятия) ,  проведенных за отчетный период;

2)количество внеплановых контрольных мероприятий ,  проведенных за
отчетный период;

3)количество внеплановых контрольных (надзорных)  мероприятий ,
проведенных на основании выявления соответствия объекта  контроля

параметрам, утвержденным индикаторами риска  нарушения обязательных
требований,  утвержденных муниципальным нормативным правовым актом
органов местного самоуправления муниципального  образования ,  или отклонения
объекта  контроля от таких параметров, за отчетный период;

4)общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с
взаимодействием с контролируемыми лицами при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства,  проведенных за отчетный
период;

5)количество контрольных (надзорных) мероприятий  с взаимодействием
контролируемыми лицами по каждому виду контрольных (надзорных)
мероприятий,  проведенных за отчетный период;

6)количество контрольных (надзорных) мероприятий,  проведенных с
использованием средств  дистанционного  взаимодействия  при осуществлении
муниципального  контроля в сфере благоустройства,  за отчетный период;

7) количество обязательных профилактических  визитов, проведенных за
отчетный период;

8)количество предостережений о недопустимости  нарушения обязательных
требований,  объявленных за отчетный период;

9)количество контрольных (надзорных) мероприятий,  по результатам
которых выявлены нарушения обязательных требований,  за отчетный период;

10)количество контрольных (надзорных)  мероприятий ,  по итогам которых
возбуждены дела  об административных правонарушениях ,  за отчетный период;

11)сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий,  за отчетный период;

12)количество  направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий,  за отчетный
период;

13)количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения  контрольных (надзорных) мероприятий,  по которым
органами прокуратуры отказано в согласовании,  за отчетный период;

14)общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного
периода;

15)количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям
риска,  по каждой из категорий риска,  на конец отчетного периода;

1 б)количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
17)количество учтенных контролируемых лиц,  в отношении которых

проведены контрольные мероприятия , за отчетный период;
18) количество решений контрольного (надзорного)  органа,  действий

(бездействия) его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в
судебном порядке,  за отчетный период;

19)количество  решений контрольного (надзорного)  органа,  действий
(бездействия) его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в
судебном порядке,  по которым принято решение об удовлетворении заявленных
требований,  за отчетный период.

20)количество контрольных (надзорных) мероприятий,  проведенных с
грубым нарушением требований к организации и осуществлению
государственного контроля (надзора) ,  результаты которых были признаны
недействительными,  за отчетный период.